



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

EDITAIS DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais, torna público os presentes Editais:

Edital nº 322 – RETIFICAÇÃO: No item 1 do Edital nº 159/2016 - Área: Ciência da Computação, de 12/07/2016, publicado na Seção 3, do DOU nº 133, página 30 de 13/07/2016, onde se lê: “Edital nº 167/2015 de 22 de outubro de 2016”, leia-se: Edital nº 167/2015 de 22 de outubro de 2015”.

Edital nº 323 – RETIFICAÇÃO: No item Edital 1.1 do Edital nº 198/2016 – Organização dos Sistemas Computacionais, de 29/08/2016, publicado na Seção 3, do DOU nº 168, de 31/08/2016, página 51, onde se lê: “Vagas: 2 (duas)” leia-se: Vagas: 1 (uma).

Edital nº 324 – RETIFICAÇÃO: No item Edital 1.1 do Edital nº 199/2016 – Área: Fundamentos de Computação, de 29/08/2016, publicado na Seção 3, do DOU nº 168, de 31/08/2016, página 51, onde se lê: “Vagas: 1 (uma)” leia-se: Vagas: 2 (duas).

Edital nº 325 – ALTERA PRAZO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Fica alterado o prazo referente à homologação das inscrições, previsto no subitem 8.1 do Edital de Condições Gerais 96/2013, de 10 dias úteis para 30 dias úteis, excepcionalmente para o Edital 215/2016 de 30/08/2016, publicado na Seção 3, do DOU nº 168, páginas 58 e 59 de 31/08/2016,

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Klaus Werner Capelle
Reitor



Universidade Federal do ABC